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公益財団法人 立花財団 



第 1 1 期 予 算 書
令和 5年12月 1日から令和 6年11月30日まで

法人名    公益財団法人立花財団

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
  １. 経常増減の部
    (1)  経常収益
          事業収益                            
            入館料収入                            24,000,000   20,000,000    4,000,000
            立花氏庭園整備事業受取委託費             300,000      300,000            0
            受取複製資料利用料                       300,000      325,000     △25,000
            受取資料貸出料                         1,374,000    1,134,000      240,000
            事業収益                                 630,000       45,000      585,000
          受取会費                            
            受取年会費収入                           120,000      100,000       20,000
          受取補助金等                        
            受取国庫補助金                           858,000            0      858,000
          受取寄付金                          
            受取寄付金                               700,000    2,000,000  △1,300,000
            受取寄付金振替額                          70,000            0       70,000
          雑収益                              
            受取利息                                   1,000        1,000            0
            雑収益                                   130,000      130,000            0
        経常収益計                            28,483,000   24,035,000    4,448,000
    (2)  経常費用
          事業費                              
            役員報酬                                 180,000      180,000            0
            給料手当                              17,460,000   14,928,000    2,532,000
            法定福利費                             2,816,000    2,224,000      592,000
            福利厚生費                               414,000      342,000       72,000
            会議費                                     5,000        5,000            0
            旅費交通費                             1,263,000    1,170,000       93,000
            渉外費                                    50,000       60,000     △10,000
            通信運搬費                               233,000      182,000       51,000
            減価償却費                               147,000            0      147,000
            消耗什器備品費                           382,000            0      382,000
            消耗品費                                 652,000      153,000      499,000
            委託費                                   960,000    1,303,000    △343,000
            印刷製本費                               251,000      172,000       79,000
            防虫保存費                                92,000       92,000            0
            図書費                                    10,000       10,000            0
            リース料                                 120,000      120,000            0
            賃借料                                   169,000      175,000      △6,000
            地代家賃                               1,650,000    1,650,000            0
            租税公課                               1,302,000    1,052,000      250,000
            広報費                                   180,000      150,000       30,000
            支払負担金                                46,000       55,000      △9,000
            雑費                                     101,000       12,000       89,000
        経常費用計                            28,483,000   24,035,000    4,448,000
          評価損益等調整前当期経常増減額                 0            0            0
          評価損益等計                                   0            0            0
          当期経常増減額                                 0            0            0
  ２. 経常外増減の部
    (1)  経常外収益
        経常外収益計                                   0            0            0
    (2)  経常外費用



第 1 1 期 予 算 書
令和 5年12月 1日から令和 6年11月30日まで

法人名    公益財団法人立花財団

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
        経常外費用計                                   0            0            0
          当期経常外増減額                               0            0            0
            他会計からの繰入額                        16,000            0       16,000
            他会計への繰出額                          16,000            0       16,000
          税引前当期一般正味財産増減額                   0            0            0
          当期一般正味財産増減額                         0            0            0
          一般正味財産期首残高                     905,000      293,000      612,000
          一般正味財産期末残高                     905,000      293,000      612,000
Ⅱ  指定正味財産増減の部
      一般正味財産への振替額              
        一般正味財産への振替額                    70,000            0       70,000
          当期指定正味財産増減額                  △70,000            0     △70,000
          指定正味財産期首残高                 123,356,000  123,518,000    △162,000
          指定正味財産期末残高                 123,286,000  123,518,000    △232,000
Ⅲ  正味財産期末残高  124,191,000  123,811,000      380,000



第11期予算書
令和 5年12月 1日から令和 6年11月30日まで

法人名    公益財団法人立花財団

会計名    予算書                          

(単位：円)

科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          事業収益   22,358,000      630,000    3,616,000   26,604,000
              入館料収入   20,384,000            0    3,616,000   24,000,000
              立花氏庭園整備事業受取委託費      300,000            0            0      300,000
              受取複製資料利用料      300,000            0            0      300,000
              受取資料貸出料    1,374,000            0            0    1,374,000
              事業収益            0      630,000            0      630,000
          受取会費            0      120,000            0      120,000
              受取年会費収入            0      120,000            0      120,000
          受取補助金等      858,000            0            0      858,000
              受取国庫補助金      858,000            0            0      858,000
          受取寄付金      770,000            0            0      770,000
              受取寄付金      700,000            0            0      700,000
              受取寄付金振替額       70,000            0            0       70,000
          雑収益      130,000            0        1,000      131,000
              受取利息            0            0        1,000        1,000
              雑収益      130,000            0            0      130,000
        経常収益計   24,116,000      750,000    3,617,000   28,483,000
     (2)  経常費用
          事業費   24,239,000      627,000    3,617,000   28,483,000
              役員報酬            0            0      180,000      180,000
              給料手当   15,346,000      121,000    1,993,000   17,460,000
              法定福利費    2,467,000       20,000      329,000    2,816,000
              福利厚生費      364,000        3,000       47,000      414,000
              会議費            0            0        5,000        5,000
              旅費交通費      954,000        7,000      302,000    1,263,000
              渉外費       40,000            0       10,000       50,000
              通信運搬費      172,000       41,000       20,000      233,000
              減価償却費       70,000            0       77,000      147,000
              消耗什器備品費      382,000            0            0      382,000
              消耗品費      249,000      367,000       36,000      652,000
              委託費      570,000            0      390,000      960,000
              印刷製本費      210,000       37,000        4,000      251,000
              防虫保存費       92,000            0            0       92,000
              図書費       10,000            0            0       10,000
              リース料      105,000        1,000       14,000      120,000
              賃借料      145,000            0       24,000      169,000
              地代家賃    1,643,000            0        7,000    1,650,000
              租税公課    1,139,000        9,000      154,000    1,302,000
              広報費      162,000        1,000       17,000      180,000
              支払負担金       45,000            0        1,000       46,000
              雑費       74,000       20,000        7,000      101,000
        経常費用計   24,239,000      627,000    3,617,000   28,483,000
          評価損益等調整前当期経常増減額    △123,000      123,000            0            0
          評価損益等計            0            0            0            0
          当期経常増減額    △123,000      123,000            0            0
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計            0            0            0            0
     (2)  経常外費用
        経常外費用計            0            0            0            0
          当期経常外増減額            0            0            0            0



第11期予算書
令和 5年12月 1日から令和 6年11月30日まで

法人名    公益財団法人立花財団

会計名    予算書                          

(単位：円)

科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計
          他会計振替前当期一般正味財産増減額    △123,000      123,000            0            0
          他会計振替額       16,000     △16,000            0            0
              他会計からの繰入額       16,000            0            0       16,000
              他会計への繰出額            0       16,000            0       16,000
          税引前当期一般正味財産増減額    △107,000      107,000            0            0
          当期一般正味財産増減額    △107,000      107,000            0            0
          一般正味財産期首残高  △1,379,000      409,000    1,875,000      905,000
          一般正味財産期末残高  △1,486,000      516,000    1,875,000      905,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      一般正味財産への振替額       70,000            0            0       70,000
        一般正味財産への振替額       70,000            0            0       70,000
          当期指定正味財産増減額     △70,000            0            0     △70,000
          指定正味財産期首残高  123,356,000            0            0  123,356,000
          指定正味財産期末残高  123,286,000            0            0  123,286,000
Ⅲ  正味財産期末残高  121,800,000      516,000    1,875,000  124,191,000


